



Maailmakuulus hää tuleb Estonia lavale

"Sõnumileht"
9. I '97

PILLE PALM

Eeloleval nädalavahetusel laulab Puccini "Boheemis" Soome kuulsaimaid hääli: Soile Isokoski.

Sopranid Karita Mattila ja Soile Isokoski on tuntuimad Soome naislauljad maailmas. Meestest kuuluvad esiritta Jaakko Ryhänen, Matti Salminen ja Jorma Hynninen.

Soile Isokoski on lüüriline sopran, kes kõige rohkem on paistnud silma Mozarti ooperites. Ka näiteks Savonlinna ooperipidustustel oli ta "Võlulöödi" Paminana väga populaarne. Sama osa on ta esitanud Stuttgardi Riigiteatris, Viini, Hamburgi ja ka Baieri riigiooperis. Pamina osa viis ta ka Milano La Scala lavale.

Kuulus soomlanna Soile Isokoski kaunistab reedel ja pühapäeval Estonia teatri "Boheemi" Mimi osaga.

VAMBOLA SALUPUU foto

Oma lauljateed alustas Soile Isokoski kümne aasta eest Helsingis Mimi rollis, mille soomekeelne partii oli tema ooperidebüüdiks. Tänavu kevadel on ta kutsutud Viini Riigiooperisse laulma samuti Mimid, aga seekord itaalia keeles. Seetõttu haakus Estonia teatri originaalis lauldav "Boheem" igati maailmaklassi lauljatariga plaanidega.

Soome Rahvusooperi uue maja avaetendusel laulis Soile Isokoski Micaela partiid Bizet' "Carmenis". Kahjuks ei leidnud Soome Rahvusooper talle piisavalt rakendust ja nii seadis staar sammud Lääne-Euroopasse. Põhiliselt laulabki Soile Isokoski Saksamaa, Austria ja Prantsusmaa suurtel lavadel, aga ta on esinenud ka Tokyos, Tel Avivis, Londonis, Roomas. Tänavune aasta viib lavatähe Covent Gardenisse, kus ta osaleb Mozarti "Cosi fan tutte" lavastuses. Oma amplitaad

tahab ta sel aastal ka laiendada, plaanis on Viini Riigiooperis Weberi "Nõidkütis" Agathe roll. Viinis on ta esinenud veel näiteks Antonia osas "Hoffmanni lugudes", Krahvinna osas "Figaro pulmas", donna Elvira osas "Don Giovanni".

Soile Isokoski partnerite hulgas on olnud lõviosa praegustest tähtedest. Dirigentide loetelu, kelle käe all ta on tööd teinud, on aukartustäratav: Riccardo Muti, Zubin Mehta, Sir Colin Davis, Gennadi Roždestvenski, Sir Yehudi Menuhin, Paavo Berglund jpt.

Eestis on Soile Isokoski teistkorda – kahe aasta eest andis ta Tallinna raekoja saalis solo-kontserdi, Estonia teatris laulab aga esmakordselt.

Estonias "Boheemi" lavastanud Arne Mikk jagas oma vaimustust: "Erakordselt võluv isiksus ja kunstnik. Tema osalemine meie etenduses teeb meile suurt au."